АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2013г.
             с. Пировское                                      № 502-п
О внесении изменений в Порядок расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием  детей обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, без взимания  родительской  платы, утвержденный постановлением администрации Пировского района от 12.09.2012 №369-п
В соответствии с Законами Красноярского края от 02.11.2000г. №12-961 «О защите прав ребенка»,  от 27.12.2005 №17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» и на основании статьи 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием  детей обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, без взимания  родительской  платы, утвержденный постановлением администрации Пировского района от 12.09.2012 №369-п  следующие изменения.
1.1. Исключить из пункта 8 предложение следующего содержания:
«При рассмотрении заявлений орган самоуправления (директор) ОУ в отдельных случаях (при возникновении сомнений в размере доходов семьи) имеет право запросить документы о доходах и составе семьи.»;
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Учащимся, чьи родители не состоят на учете в органе социальной защиты бесплатное питание может быть назначено только при подтверждении получателем льготы, размера дохода своей семьи.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Руководитель администрации

Пировского района
           Г.И. Костыгина